
UCHWAŁA NR XXVI/22/20 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 7 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowych pożyczek 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 217 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 869 ze zm.), Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zaciąga się długoterminową pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w roku 2020 do wysokości 939 888,07 zł (słownie: dziewięćset trzydzieści dziewięć 
tysięcy osiemset osiemdziesiąt osiem zł 07/100). 

2. Ustala się wykorzystanie długoterminowej pożyczki w roku 2020 w transzy do wysokości limitu 
przychodów określonych w uchwale budżetowej na dany rok. 

3. Pożyczkę, o której mowa w ust. 1 przeznacza się na pokrycie planowanego deficytu Gminy Nowa Słupia 
w roku 2020 w związku z realizacją zadania pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Rudki 
i aglomeracji Nowa Słupia oraz uzupełnienie sieci wodociągowej w Gminie Nowa Słupia”  w ramach zadania 
inwestycyjnego ujętego w uchwale budżetowej pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w aglomeracji 
Rudki i aglomeracji Nowa Słupia oraz wymiana i uzupełnienie sieci wodociągowej w Gminie Nowa Słupia 
(2016-2020)”. 

§ 2. 1. Zaciąga się długoterminową pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w latach 2020 - 2021 do wysokości 1 004 873,58 zł (słownie: jeden milion cztery tysiące 
osiemset siedemdziesiąt trzy zł 58/100). 

2. Ustala się wykorzystanie długoterminowej pożyczki w latach 2020 -2021 w transzach do wysokości 
limitu przychodów określonych w uchwale budżetowej na dany rok oraz WPF. 

3. Pożyczkę, o której mowa w ust. 1 przeznacza się na pokrycie planowanego deficytu Gminy Nowa Słupia 
w latach 2020 - 2021 w związku z realizacją zadania „Przebudowa istniejącej oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Stara Słupia oraz rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Nowa Słupia” w 
ramach zadania inwestycyjnego ujętego w uchwale budżetowej pn. „Wykup działek, wykonanie dokumentacji 
projektowej i budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków dla msc. Jeziorko, Dębno, 
Mirocice, Baszowice oraz przebudowa oczyszczalni ścieków w Starej Słupi i włączenie nowego ujęcia wody do 
gminnej sieci wodociągowej (2016-2023)”. 

§ 3. 1. Spłaty rat kapitałowych pożyczek o których mowa w  § 1 i § 2 następować będą w latach 2021 – 
2034. 

2. Przypadające do spłaty w danym roku raty pożyczek wraz z należnymi odsetkami będą pokrywane 
z dochodów własnych Gminy. 

3. Zabezpieczeniem pożyczek będzie weksel „In blanco”. 

§ 4. 1. Szczegółowe warunki dotyczące pożyczek będą ustalone w umowach zawartych z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia do zawarcia umów pożyczek oraz wystawienia 
weksla o którym mowa w § 3 ust. 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Piasecki 

Id: CBEFCED0-7C33-41D0-86CF-BDACFC55A39F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Warunkiem niezbędnym do podpisania umów pożyczek na zadania pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji
sanitarnej w aglomeracji Rudki i aglomeracji Nowa Słupia oraz uzupełnienie sieci wodociągowej w Gminie
Nowa Słupia” oraz „Przebudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości Stara Słupia oraz
rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Nowa Słupia” ze środków Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach jest podjęcie przez Radę Miejską
w Nowej Słupi stosownej uchwały wyrażającej zgodę na zaciągnięcie długoterminowych pożyczek.

Proponuje się uruchomienie pożyczki w kwocie 939 888,07 zł w jednym terminie. Natomiast pożyczkę
na kwotę 1 004 873,58 zł w terminach:

1) w roku 2020 – 89 735,21 zł,

2) w roku 2021 – 915 138,37 zł.

Spłatę zaciągniętych pożyczek planuje się od 2021 do 2034 roku.

Pożyczki z WFOŚiGW są korzystniejsze dla Gminy z uwagi na niskie oprocentowanie
dla jednostek samorządu terytorialnego (1,95% w stosunku rocznym).

Id: CBEFCED0-7C33-41D0-86CF-BDACFC55A39F. Podpisany Strona 1




